
 
 
 
 
 

ES

PROCESSO SELETIVO DE E

MINISTÉRIO PÚBL

  CU

HOMO

DIVU

EDITAL

O 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA
responsável pelo processo sel
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS,
Ministério Público do Estado do R
 
 
I - TORNAR PÚBLICA  a homolo
nível superior do curso de Direi
Capão da Canoa, conforme [Ane
 
II – DIVULGAR  informações refe

a) Data: 01/02/2022 (terç
b) Local: Sede da Prom

Scheffer Filho, 546. Ba
c) Horário de Realizaçã
d) Documentação nece

identidade com foto e 
 
III – RESSALTAR que durante a
consulta ou comunicação entre o
ou de comunicação (bip, walkm
mp3 player, ipod, ipad ou outro
livros, códigos, manuais, impress
 

IV – OBRIGATÓRIO aferição da
máscara de proteção, higieniza
mínimo de 1,5 metros entre os 

 

 Capã

 
MA

Res
 

PUBLICADO EM 31/01/2021 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 ESTUDANTES PARA O QUADRO DE E

BLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE D

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

MOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES   

VULGAÇÃO LOCAL DE  PROVA 

AL Nº 01/2022 – CAPÃO DA CANOA  

 

IÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CA
seletivo no uso das atribuições que lhe s

S, e com base no Regulamento do Progra
o Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

logação das inscrições para o processo seletiv
ireito para atuarem junto à 3ª e 4ª Promoto
nexo I]. 

ferentes à realização da Prova, conforme segu
erça-feira); 
omotoria de Justiça de Capão da Canoa (
 Bairro Zona Nova em Capão da Canoa/RS; 
ção: 14 horas; 
cessária: comprovante de inscrição, doc
 e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.  

 a realização das provas não será permitida q
 os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de

kman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, 
tros equipamentos similares), bem como pro
ssos ou quaisquer anotações. 

 da temperatura na entrada da Promotoria de
ização das mãos, bem como a manutenção 
s candidatos no Auditório durante a realiza

pão da Canoa, 31 de Janeiro de 2022. 

MATEUS STOQUETTI DE ABREU, 
4º Promotor de Justiça,  

esponsável pelo Processo Seletivo. 

 ESTAGIÁRIOS DO 

 DO SUL 

CAPÃO DA CANOA, 
 são conferidas pelo 
rama de Estágios do 

etivo de estagiários de 
toria s de Justiça de 

gue: 

(Rua João Cristiano 

ocumento oficial de 
 

a qualquer espécie de 
 de aparelho eletrônico 

, receptor, gravador, 
protetores auriculares, 

 de Justiça , uso de 
o de distanciamento 

ização da prova.  



 
 
 
 
 

ES

 

EDITAL

IN

Nome do Candidato

PRISCILA DA CONCEIÇÃO

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

AL Nº 01/2022 – CAPÃO DA CANOA  
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  
 

ato  Nº Inscrição Turno de estág

ÃO LIMA 01 M/T 

 
 
 

ágio a que concorre  


